

PAWEŁ BRYŁOWSKI

ur. 1949; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, David Bogatin, Krakowskie Przedmieście 47, Pierwszy Komercyjny Bank w Lublinie, afera Bogatina, bank

Bank dla Bogatina

W tak zwanym międzyczasie była sprawa Bogatina. On przejął budynek [przy Krakowskim Przedmieściu 47], w którym teraz jest sąd. Zorganizował bank za pieniądze z innego banku, bo on nie miał własnych. Tak na marginesie „Gazeta Wyborcza” wystawiła Bogatina [w plebiscycie] na „Człowieka 25-lecia”. To jest grube nieporozumienie. Podano, że [Bogatin] wprowadził świeże siły i świeże spojrzenie na bankowość. Z siermiężnej przestrzeni zrobił wspianiały lokal. Nie wiem, czy to naiwność? Opadły mi ręce i nogi.

W każdym razie Bogatin się pojawił i zaraz potem wybuchła afera. On się tu zainstalował, odkupił budynek, zaczął [remont]. Do tej pory został przez niego zrobiony fragment chodnika, nie wiadomo, po co oszczędzony, co jest moją winą. Trzeba było to kazać wymienić. W zimie tam się można przewrócić na [płytkach], ale w tym czasie był taki dziwny nastrój, że to zostało.

Któregoś dnia [do Urzędu Wojewódzkiego] przyjeżdża kontrola z (jeszcze wtedy) Urzędu Rady Ministrów. Wokół Bogatina jest już smród; za chwilę zostanie deportowany do Stanów Zjednoczonych. Ten [kontroler], porządny człowiek z takiego jeszcze mazowieckiego chowu, z okresu powstawania samorządów, mówi mi tak: „Panie dyrektorze, niech pan znajdzie dowód na to, że to nie pan i nie wojewoda Wojcieszczuk sprzedał Bogatinowi budynek. Przyjechałem tu, bo premier dostał informację, że to wy zrobiliście i że wy jesteście jego poplecznikami. Jak mi pan przedstawi dowód, że jest inaczej, to w ogóle nie będę się tego dotykał.”

Nie było to trudne, bo akurat wiedziałem, kto [Bogatinowi] sprzedał [budynek]. Oczywiście włos z głowy nie spadł nikomu ani za sprzedaż, ani za pchanie tam pieniędzy z innego banku.

Data i miejsce nagrania	2014-01-11, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Transkrypcja	Jacek Bednarczyk
Redakcja	Janka Kowalska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"